
 



Inledning 
 
Idrottsparken i Norrköping är en av landets mest anrika arenor. Så gott som alla svenska 
storstjärnor har spelat här och publiken har bjudits på fantastiska stunder med VM‐ och EM‐
spel, europacupmatcher och mängder av SM‐guld. 
 
Nu är det dags att ta vår Idrottspark in i en ny tid. Till säsongen 2010 ska en modern 
fotbollsarena stå klar med alla tänkbara bekvämligheter och helt nya förutsättningar för 
fotbollen i Norrköping.  
 
Samtidigt finns nu möjligheten att forma en läktarkultur som passar vår stad och den nya 
arenan. Detta görs inte av sig själv och det är något som i högsta grad kan påverkas.  
 
Syftet med detta dokument är att förklara vilka visioner Peking Fanz och IFK Norrköpings 
Supporterklubb har för den nya arenan och hur man ska få samtliga besökare att 
tillsammans känna sig som IFK:are. Det är också en egen utredning på den motion som 
bifölls på IFK:s förra årsmöte eftersom vi befarar att IFK:s styrelse inte lagt ner den insats 
som behövs för att göra motionen rättvisa. 
 
 
 



Publiken 
 
Vi i supporterklubbarna har varit på alla elitarenor i Sverige och sett IFK spela, många av oss 
har dessutom varit runt och sett matcher på alla möjliga och omöjliga platser i Europa och 
resten av världen. Vi anser att vi har bra koll på vad som utmärker en bra publik och vilka 
alternativ och metoder som finns för att skapa detta. 
 
Ofta hör man att publiken kallas för den tolfte spelaren. En bra och engagerad publik kan 
höja sitt lag till nya höjder och inspirera spelarna till att ta ut lite extra kraft i situationerna 
ute på plan, vilket i sin tur också leder till bättre resultat. 
 
I Norrköping har läktarkulturen haft en positiv utveckling den senaste 15‐årsperioden. För 15 
år sedan var Parkens publik känd som tyst och tråkig, begreppet ”Gnällbänken” var myntat 
och läktarkulturen var i princip obefintlig. I slutet av 90‐talet hände några saker som satte 
igång en förändring, Peking Fanz bildades, det allmänna intresset för supporterkultur ökade 
och sakta men säkert ändrades folks uppfattning. Nu är intrycket av vår publik ”engagerad 
men krävande” snarare än ”gnällig”. En stor förbättring enligt oss, men fortfarande kan 
otroligt mycket bli bättre. 
 
 
Klacken och supporterföreningar 
 
Publikens motor är klacken. Det är den som pumpar igång de övriga på läktarna och håller 
atmosfären vid liv. Klackens betydelse är väldigt stor för vilket läktarklimat som växer fram 
även på andra läktare, det är därför viktigt att klacken och resten av publiken har en 
samverkan. 
 
En klack kan antingen fungera som en lös sammansättning människor, eller styras av en eller 
flera supporterföreningar. Ur alla perspektiv är det senare att föredra. En stark 
supporterförening är bra att ha för att organisera supportrar, till exempel vid anordnande av 
resor till bortamatcher, för att samlas vid hemmamatcherna och självklart även för att bättre 
kunna styra själva klacken under matcherna. Det är också en diskussionspart för klubben, 
både när det gäller utvecklande av verksamhet och arrangemang samt när problem med 
säkerheten uppstår.  
 
I Sverige har det visat sig att de lag med starka supporterklubbar ofta har mindre problem 
med ordningsstörningar, och vi här i Norrköping är inget undantag. Att Peking Fanz tidigt 
gick ut med budskapet att ”vi älskar, det är skönt” och inget annat har gjort att det 
fortfarande är lugnt på läktarna.  
 
Vi anser därför att det är viktigt att Peking Fanz verksamhet stimuleras. Peking Fanz fyller 
inte bara en viktig funktion för IFK, föreningen har även en stor social funktion med en 
väldigt blandad medlemsskara. 



Strategi för sin publik 
 
Att förbättra publiken och stimulera den till att bli mer engagerad är något som måste göras 
på lång sikt och ingenting som händer av sig själv. Det är också något som kräver insatser 
från både klubben och företrädare för supportrarna. En strategi för hur klubbens 
läktarklimat ska utvecklas är bra att ha vid detta arbete. 
 
Hur vill då supporterklubbarna att denna strategi ska utvecklas? 
 
Vi har nedan tagit upp ett antal stolpar som kan fungera som en grund: 
* IFK ‐ vitt och blått, det ska märkas att det är IFK det handlar om. En identitet är otroligt 
viktig för en fotbollsklubb, och vi har fantastiska attribut att arbeta med. Våra smeknamn, 
vår stjärna, vårt klubbmärke, vår klubbsång, vår tradition, vår arena. Detta är sådana saker 
som aldrig försvinner oavsett hur många gånger vi åker ur allsvenskan. 
 
* Kultur ‐ fotboll är världens största sport av en anledning. Det finns en speciell aura runt 
fotboll, en kultur som är värd att bevaras. Man ska direkt kunna se och höra att IFK är en 
fotbollsklubb och inget annat. 
 
* Sammanhållning – När man går på Parken ska man känna sig som IFK‐supporter oavsett 
vilken läktarsektion man besöker. Parkens läktare ska vara ett böljande vitt och blått hav. Vi 
vill att IFK ska vara en föregångsklubb när det gäller integration mellan klackpublik och övrig 
publik, självklart med hänsyn tagen till de säkerhetsföreskrifter som finns. 
 
Detta kan fungera som en grund för en fortsatt diskussion om vad som senare ska göras 
konkret. Denna strategi kan dessutom fungera som ett hjälpmedel för en stor del av den 
övriga verksamheten runt klubben, bland annat när matcharrangemang, 
merchandise/souvenirer och andra arrangemang ska utformas. Även vid information till 
medlemmar och supportrar kan det vara bra att falla tillbaka på denna strategi. 

 

Säkerhet 
 
Det regelverk som huvudsakligen tillämpas vid elitfotboll i Sverige är Svenska 
FotbollFörbundets elitmanual. Manualen är en samling regler och rekommendationer som 
styr klubbarnas arrangemang. I många fall kan klubbarna tolka rekommendationerna i denna 
lite efter eget huvud och styra sitt arrangemang efter egna förutsättningar. 
 
UEFA har beslutat att till år 2014 skall de europeiska elitarenorna innehålla ståplatser 
motsvarande högst 20% av arenans kapacitet, inga krav finns på att dessa endast ska vara på 
kortsidan. Vi menar att det går att kombinera säkerhet med en attraktiv supporterkultur.  
Vår vision är att Östra Läktaren ska vara en supporterläktare för alla som håller på IFK 
Norrköping. Därmed menar vi att på Östra Läktaren som supporterläktare skall det finnas 
möjlighet för publik som vill sitta ner såväl som stå upp. Vi anser att IFK Norrköping ska vara 
en föregångsklubb i strävan efter att visa Sverige och övriga Europa att det går att få en 
positiv läktarkultur genom integration mellan organiserade klacksupportrar och övrig publik. 
 



Tifo 
 
Ett av de mest uppskattade inslagen inom fotbollen är tifo, vilket innebär organiserade 
läktararrangemang. Tifo kan ta olika uttryck: pappersark som bildar mönster, flaggor och 
plaststripes etc. Sedan 1999 har IFK Norrköping och Peking Fanz begåvats med en 
framgångsrik och uppskattad tifogrupp. Denna har flertalet gånger varit ett uppskattat inslag 
för publik och media i och runt IFK Norrköpings hemma‐ och bortamatcher. Tifona från 
Norrköping har även givit ett stort eko utomlands och tifogruppen rankas idag som en utav 
Nordeuropas främsta.  
 
Vi menar att inslaget av tifo på matcherna ska bestå och bör främjas för att kunna skapa 
bättre och större arrangemang. På hemmaplan menar vi att Östra läktaren är den ultimata 
platsen för att arrangera fortsatta arrangemang, då det är den läktare som spelarna först ser 
när de äntrar planen innan avspark. Då tifo är en hyllning till laget från sina supportrar 
menar vi att det vore konstigt om inte tifoarrangemanget var direkt anslutet till 
supporterläktaren och Peking Fanz.  
 



Nya Parken 
 

 
 
Östra Läktaren görs till IFK‐läktare med klacksektion i norra änden bestående av 1500 
ståplatser. Resten av läktaren säljs till fullpris som läktare för enbart IFK:are, stor satsning 
görs på årskortsförsäljning. Berget görs om till en ståplatssektion för bortalaget för 1500 
platser, resterande del sätts stolar på efterhand. Norra Läktaren blir en ren sittplatsläktare. 
VM‐läktaren får klubbstolar, vip‐loger och bra pressplatser. De platser som blir över säljs 
som fullprisbiljetter. 
Totalt antal platser: ca 15 500. Ståplatser: 3000 (dvs inom UEFA:s rekommendationer). 
 
 
Östra Läktaren: 
Vi vill att Östra ska bli en ren supporterläktare för IFK:are. 
 
Enligt den motion som bifölls på IFK:s förra årsmöte skulle det utredas om detta var möjligt 
ur tre aspekter: 1) ekonomiska konsekvenser, 2) säkerhetssamverkan mellan IFK och Peking 
Fanz, 3) tifo‐arrangemang. 
 
Vårt förslag är att klacken läggs på en ståplatssektion för ca 1500 personer på norra delen av 
Östra läktaren. Sektionen utformas så att den följer aktuella säkerhetskrav, samtidigt som 
Peking Fanz önskemål tillgodoses i så pass stor utsträckning som är ekonomiskt rimligt. 
Prissättning görs så att en full ståplatssektion genererar minst samma intäkter som en 
sittplatssektion av samma storlek med fullprisbiljetter. Då hela Östra räknas som 
supporterläktare behövs inga stora staket mellan klack och sittplatspublik, vilket ger en 
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öppen och trivsam atmosfär. Tifogruppen får möjlighet att använda hela Östra för sina 
arrangemang. Skulle klacken växa i den takt vi alla vill skulle den kunna växa utåt mot kurvan 
i nordöstra hörnet istället för att gå in emot mitten och ta högattraktiva sittplatser i 
besittning. 
 
Den resterande delen av Östra säljs som IFK‐läktare. Här sitter man nära klacken och kan 
hänga med i draget. Här satsas stenhårt på att sälja bra årskort till ordinarie priser och 
sittplatsbiljetterna till fullpris. Före och efter match, samt i paus, kan man gå bakom läktarna 
och besöka någon av barerna eller restaurangen. 
 
Genom att göra Östra Läktaren till en supporterläktare kan vi i den utsträckning som det går 
undvika att supportrar till motståndarlaget kan placera sig på läktaren. Därmed minskar 
otryggheten av andra supportergruppers placering på läktaren, samtidigt ökar tryggheten 
och välkomnandet av att kunna känna gemenskap med likasinnade supportrar till IFK 
Norrköping. Då flera supportergrupperingar i och med den nya arenan ska flyttas finns nu 
chansen att placera dessa gemensamt på Östra Läktare och skapa någonting positivt, för 
årskortsinnehavaren såväl som för engångsbesökaren. Östra Läktaren blir då en attraktiv 
läktare för supportrar samtidigt som IFK‐andan bibehålls. 
 
Detta förslag innebär att säkerhetsföreskrifterna uppfylls, IFK får in de intäkter som 
budgeterats för och tifoarrangemang går att planera och genomföra på ett optimalt sätt. 
Samtidigt skapas ett mervärde med att köpa biljett till Östra, något som inte ska 
underskattas. 
 
Södra Läktaren (Berget): 
Det är enligt oss beklagligt att ingen del av de satsade pengarna på arenabygget läggs på 
säkerheten för bortasektionen. Med nuvarande upplägg innebär det att man i synnerhet när 
stockholmslagen kommer på besök tvingas ge bort alla 7000 platser vilket motsvarar ca 40 % 
av arenans kapacitet. Detta på bekostnad av att 1000‐tals IFK:are inte kommer att kunna se 
sitt lag i de attraktivaste matcherna. 
Vårt förslag är att snarast åtgärda säkerhetsproblemen med Berget så att bortasektionen 
kan få en kapacitet på 1500 ståplatser. Detta ligger i linje med rekommendationerna som 
säger att bortalaget ska få tillgång till 10% av arenans kapacitet. På övriga Berget sätts stolar 
och dessa platser säljs enligt samma strategi som Norra Läktarens. 
 
Norra Läktaren: 
En läktare som redan tidigare haft ett bra koncept där en blandad publik infinner sig. Här 
fortsätter man ge bland annat studenter och pensionärer fina rabatter och stimulerar dessa 
grupper till att besöka Parken. Det är också en läktare som är utmärkt att använda vid större 
sponsorevent eller när man vill bjuda in ungdomsklubbar, till exempel vid Stadium Sports 
Camp. 
 
VM‐Läktaren: 
Här kommer supportrar och sponsorer infinna sig i loger och på klubbstolar med närhet till 
restaurang och dess faciliteter, en viss del av VM‐läktaren blir vanliga sittplatser. Man får en 
fin överblick och kan med fullo njuta av både spelet på planen och tifo‐arrangemangen som 
utspelar sig på den Östra läktaren.     



Slutord 
 
Vår vision är att Idrottsparken i framtiden ska upplevas som vitt och blått hav där alla på 
arenan känner sig välkomna. Vi tycker att IFK ska kännas som en klubb för alla och att IFK ska 
ta fram en strategi för att få ett bättre läktarklimat. 
 
Vi vill också att IFK tydligt stödjer Peking Fanz verksamhet då det dels leder till en bättre och 
mer högljudd klack såväl på hemma‐ som bortaplan, samt skapar ett lugnare och mer 
ordningsamt klimat på läktarna. 
 
Vår utredning på den motion som bifölls på IFK:s förra årsmöte har tagit fram ett förslag för 
den Östra Läktaren som framtida supporterläktare. I detta förslag placeras klacken på en 
ståplatssektion på norra sidan av Östra Läktaren, resten av läktaren säljs som IFK‐läktare. 
 
Förslaget innebär att säkerhetsföreskrifterna uppfylls, IFK får in de intäkter som budgeterats 
för och tifoarrangemang går att planera och genomföra på ett optimalt sätt. 
 
 
Mattias Jansson, ordf. Peking Fanz 
 
Åke Bjerselius, ordf. IFK Norrköpings Supporterklubb 
 


